
     

 

Dodatečné informace č. 2 

k nadlimitní veřejné zakázce  

„Rozšíření regionální komunikační infrastruktury Plzeňského kraje – město Kdyně“ 

Evidenční číslo VZ ve Věstníku veřejných zakázek: 481380 

URL zakázky na proflu zadavatele v E-ZAK: https://ezak.cnpk.cz/vz00002464 

 

1) Dodatečná informace poskytnutá na žádost dodavatele 

Dotaz uchazeče: 

Vzhledem k legislativním změnám po 1.1.2014 navrhuje uchazeč článek 10 smlouvy upravit 

a doplnit takto: 

 Prodávajícímu i kupujícímu náleží předkupní právo v případě realizace záměru 

odprodeje spoluvlastnického podílu. 

 Rozhodne-li se jedna ze smluvních stran realizovat záměr odprodeje 

spoluvlastnického podílu, je povinna v takovém případě druhé straně přednostně 

nabídnout ke koupi předmětný spoluvlastnický podíl, a to písemnou formou 

s dostatečným předstihem a s přihlédnutím k ceně dle znaleckého posudku. 

 

Odpověď zadavatele: 

V návrhu smlouvy na plnění předmětu veřejné zakázky (Smlouvy na dodávku komunikační 

infrastruktury – optických vláken a poskytování servisní podpory) je v čl. 10 „Záruka a 

Předkupní právo“ bod 10.2 tohoto znění: „Prodávajícímu i kupujícímu náleží zákonné 

předkupní právo v případě realizace záměru odprodeje spoluvlastnického podílu.”  

Toto ustanovení v návrhu smlouvy navazuje na ustanovení v zadávací dokumentaci, kde je 

v čl. 11 „Obchodní podmínky“ jako jedna ze zadavatelem vymezených zvláštních obchodních 

podmínek uvedeno následující: „Zadavatel si vyhrazuje předkupní právo pro případ, že by 

se dodavatel rozhodl odprodat spoluvlastnický podíl (a to v jakémkoli rozsahu).“  

Zadavatel uznává, že platná legislativa, konkrétně § 1124 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, neupravuje zákonné předkupní právo ke spoluvlastnickému podílu. Tudíž sjednání 

předkupního práva je záležitostí dohody smluvních stran, ať již ve prospěch jedné či druhé 

smluvní strany anebo ve prospěch obou stran. 

Zadavatel vyhovuje návrhu dodavatele vypustit slovo „zákonné“ předkupní právo, pro jehož 

setrvání v návrhu smlouvy chybí platná právní úprava. 

https://ezak.cnpk.cz/vz00002464


     

 

Zadavatel rovněž vyhovuje návrhu dodavatele na doplnění čl. 10 návrhu smlouvy na plnění 

předmětu VZ novým ustanovením tohoto znění: „Rozhodne-li se jedna ze smluvních stran 

realizovat záměr odprodeje spoluvlastnického podílu, je povinna v takovém případě druhé 

straně přednostně nabídnout ke koupi předmětný spoluvlastnický podíl, a to písemnou 

formou s dostatečným předstihem a s přihlédnutím k ceně dle znaleckého posudku.“ 

Toto ustanovení má podle zadavatele své logické opodstatnění a zadavatel deklaruje, že 

toto doplněné ustanovení v plném rozsahu shodně koresponduje totožnému ustanovení 

v návrhu smlouvy na plnění předmětu zadavatelem dříve realizovaných veřejných zakázek 

na předmět plnění spočívající v dodávce optických vláken a poskytování servisní podpory. 

 

2) Dodatečná informace poskytnutá z vlastní iniciativy zadavatele 

Zadavatel zjistil nesrovnalost v zadávacích podmínkách, kdy v zadávací dokumentaci je v čl. 

15 „Základní hodnotící kritérium“ uvedeno, že základním hodnotícím kritériem je nejnižší 

nabídková cena včetně DPH, zatímco v Odůvodnění veřejné zakázky je uvedeno, že 

základním hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena bez DPH. 

Zadavatel napravuje tento rozpor konstatováním, že základním hodnotícím kritériem, 

rozhodným pro zadání veřejné zakázky, je nejnižší nabídková cena včetně DPH, tak jak je 

správně uvedeno v zadávací dokumentaci.  

Zadavatel tak zachovává kontinuitu hodnotícího kritéria s dříve realizovanými veřejnými 

zakázkami na dodávku optických vláken a poskytování servisní podpory v rámci projektu 

„Klidné příhraničí“ – viz nadlimitní veřejné zakázky Rozšíření regionální komunikační 

infrastruktury Plzeňského kraje CamelNET – úseky Nýrsko https://ezak.cnpk.cz/vz00000792, 

Nýrsko a Železná Ruda https://ezak.cnpk.cz/vz00000794, Bělá nad Radbuzou 

https://ezak.cnpk.cz/vz00000797, Planá a Chodová Planá https://ezak.cnpk.cz/vz00000796. 

 

S ohledem na obsah této dodatečné informace zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání 

nabídek a mění termín otevírání obálek s nabídkami následovně: 

Původní lhůta pro podání nabídek: ......... do 16.5.2014 do 09:30 hod 

Nová lhůta pro podání nabídek: ........... do 23.5.2014 do 09:30 hod 

Původní termín otevírání obálek: ............ dne 16.5.2014 od 09:30 hod 

Nový termín otevírání obálek: .............. dne 23.5.2014 od 09:30 hod 

 

Ivo Grüner, náměstek hejtmana Plzeňského kraje 

(podepsáno elektronicky) 

https://ezak.cnpk.cz/vz00000792
https://ezak.cnpk.cz/vz00000794
https://ezak.cnpk.cz/vz00000797
https://ezak.cnpk.cz/vz00000796

		2014-05-12T13:58:41+0200
	gruner




